Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

БАЛАГАНСКОГО РАЙОНА

Шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 июня 2015года
Балаганск
№3/10-рд
О внесении изменений в решение Думы Балаганского района от 09.07.2013 года №5/7-рд

«Об утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов и проектов нормативных правовых актов Думы муниципального
образования Балаганский района»

С целью приведения в соответствие законодательству Дума Балаганского района
РЕШИЛА:

1.В п.п.2.1, 2.3. п. 2 слово «юрист» заменить словом «консультант».
2.В п.п. 2.4. п.2 строку «При наличии в проекте противоречий законодательству, коррупционных факторов проект в тот же срок с заключением направляется разработчику проекта для устранения замечаний» заменить строкой «При наличии в проекте противоречий законодательству, коррупционных факторов проект с заключением в течение 5 дней со дня поступления консультанту направляется разработчику для устранения замечаний»
3.В п.п.4.2. строку «Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению органом, организацией или должностным лицом, которым оно направлено, в тридцатидневный срок со дня его получения» заменить строкой «Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению консультантом в тридцатидневный срок со дня его получения».
4.Ведущему специалисту по организационной работе администрации Балаганского района произвести соответствующие отметки в решении Думы Балаганского района от 09 июля 2013 года №5/7-рд.

5.Опубликовать данное решение в газете «Балаганская районная газета».

6.Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
7.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель председателя Думы

Балаганского района

М.В. Кибанов
Мэр Балаганского района

Н.П. Жукова